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Van: Laudy, Joost
Verzonden: woensdag 22 oktober 2025 18:12
Aan:
Onderwerp: FW: Offerteverzoek persvragen en memo onafhankelijk positie

Dag  
 
Bijgaand alvast het concept van de AKD memo. Daarbij ook de aanvulling van AKD op de beantwoording maar die is 
zoals besproken grotendeels niet overgenomen omdat deze dat te juridisch en omvangrijk zou worden. 
De jurisprudentie heb ik zoals afgesproken wel vermeld in de mail aan de journalist. 
 
Ik ga morgen de memo nog even goed lezen en (zo nodig) becommentariëren zodat deze daarna definitief kan 
worden gemaakt. 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
 

 
Concernjurist / plv. directieadviseur | Staf 
Omgevingsdienst Zuid-Limburg  
 
Postbus 5700 | 6202 MA Maastricht 
 

 / 043 389 73 30  
E-mail @odzl.nl 
www.odzuidlimburg.nl  

 
 
 

Bij het uitvoeren van onze werkzaamheden verwerken wij persoonsgegevens. 

Voor meer informatie over verwerkingen van persoonsgegevens door de Omgevingsdienst Zuid-Limburg verwijzen wij u  
naar Privacy en Proclaimer. 
 
 

Van: @akd.nl>  
Verzonden: woensdag 22 oktober 2025 12:20 
Aan: @odzl.nl> 
CC: @akd.nl> 
Onderwerp: RE: Offerteverzoek persvragen en memo onafhankelijk positie 
 
Dag  
 
Wij hebben het onderzoek inmiddels uitgevoerd, en onze conclusie dat er hier niets onoorbaars is gebeurd en dat er 
voldoende rechtspraak is die dat ondersteunt. Zie bijgaande memo. Die rechtspraak hebben we ook verwerkt in de 
reactie op de persvragen – ook bijgevoegd. 
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De behoorlijkheidsnormen strekken iets verder dan 2:4 Awb (namelijk dat ook de schijn van partijdigheid in algemene 
zin moet worden vermeden), maar wij zien dat hier ook niet. Tegelijkertijd is die norm een stuk vager en wat meer 
grijs gebied. Kennelijk heeft de Limburger wel rechtsgeleerden gevonden die dat vinden, dus je kan er in ieder geval 
van mening over verschillen. Wij zijn dan ook heel benieuwd naar welke rechtsgeleerden hier zijn geraadpleegd en of 
zij zich ook bewust zijn van de rechtspraak van de Afdeling op dit punt. We hebben in de persvragen daarom ook 
opgenomen dat aan de Limburger wordt gevraagd om die rechtspraak aan de geraadpleegde rechtsgeleerden voor te 
houden met de vraag of dat hun mening verandert (of in ieder geval: nuanceert). 
 
Tot slot – ik neem aan dat er afstemming plaatsvindt met de Provincie? Als zij dezelfde persvragen hebben gekregen 
lijkt het mij nuttig om te voorkomen dat er twee totaal verschillende antwoorden die kant op gaan. 
 
Laat maar weten of je nog vragen of opmerkingen hebt of hiermee uit de voeten kunt! 
 
Met vriendelijke groet, 

 

 | Partner, Advocaat 

AKD N.V. 
E: @akd.nl | T:  | M:  

LinkedIn | www.akd.eu 

Nederland | België | Luxemburg  
 
From: @odzl.nl>  
Sent: Monday, October 20, 2025 2:27 PM 
To: @akd.nl> 
Subject: Offerteverzoek persvragen en memo onafhankelijk positie 
 
 ⓘ Veilig Mailen bericht 

Beste  
  
Zoals telefonisch besproken, bijgaand de persvragen incl. de betreffende mailwisseling, onze concept 
beantwoording en personeelshandboek (gedragscode en eed) 
  
Ter info: de mailwisseling is openbaargemaakt in het kader van een Woo-besluit van 8 juli 2024. 
 (https://archief13.archiefweb.eu/archives/archiefweb/20241231235959/https://www.limburg.nl/publish/pages/81
89/woo-verzoek_burger_inzake_verweerschrift_beroepsprocedure_willems_amerca_bv.zip). 
  
Graag een review van de concept beantwoording (uiterlijk aanstaande donderdag) en een memo over de 
(wettelijke) kaders die gelden bij dit soort afstemming en of de huidige handelswijze daar binnen past. 
  
Ik ontvang graag een opgave van de verwachte ureninzet en tarief. 
  
Met vriendelijke groet, 
  

 
  
Concernjurist | Staf 
Omgevingsdienst Zuid-Limburg  
  
Postbus 5700 | 6202 MA Maastricht 
  
Tel  / 043 389 73 30  
E-mail @odzl.nl 
www.odzuidlimburg.nl 
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Bij het uitvoeren van onze werkzaamheden verwerken wij persoonsgegevens. 
Voor meer informatie over verwerkingen van persoonsgegevens door de Omgevingsdienst Zuid-Limburg verwijzen wij u  
naar www.odzuidlimburg.nl/privacy+en+proclaimer  
  
  

Van:   
Verzonden: maandag 20 oktober 2025 11:50  
Aan: @akd.nl>  
Onderwerp: RE:  
  
Dag  
  
Naast onderstaande verzoek mbt mandaat heb ik nog een spoedvraag voor je nav persvragen. 
Zou je mij kunnen bellen als je in de gelegenheid bet 
  
Met vriendelijke groet, 
  

 
  
Concernjurist | Staf 
Omgevingsdienst Zuid-Limburg  
  
Postbus 5700 | 6202 MA Maastricht 
  
Tel  / 043 389 73 30  
E-mail @odzl.nl 
www.odzuidlimburg.nl 
  
  

              
  
Bij het uitvoeren van onze werkzaamheden verwerken wij persoonsgegevens. 
Voor meer informatie over verwerkingen van persoonsgegevens door de Omgevingsdienst Zuid-Limburg verwijzen wij u  
naar www.odzuidlimburg.nl/privacy+en+proclaimer  
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